2

	PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ
TRƯỜNG THCS ĐINH TIÊN HOÀNG

Số: 01/ĐTH
V/v Thực hiện Công văn số 29/PGDĐT ngày 01 tháng 02 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc quán triệt thực hiện Công văn số 198/UBND-VP ngày 29/01/2021 về triển khai các biện pháp cấp bách để phòng chống dịch Covid 19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Hồ, ngày   01    tháng 02 năm 2021

Kính gửi: - CB, VC, NV trường THCS Đinh Tiên Hoàng
Thực hiện Công văn số 198/UBND-VP ngày 29/01/2021 của UBND thị xã Buôn Hồ về triển khai các biện pháp cấp bách để phòng chống dịch Covid 19 và công văn số 29/PGDĐT ngày 01 tháng 02 năm 2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Buôn Hồ nhà trường yêu cầu CB, VC, NV trong đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:
 1. CB, VC, NV thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số Công văn số 198/UBND-VP ngày 29/01/2021 của UBND thị xã Buôn Hồ về triển khai các biện pháp cấp bách để phòng chống dịch Covid 19 (có công văn kèm theo gửi qua Website trường và Ioffice của nhà trường tới toàn thể CB, GV, NV và HS).
2. Tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid – 19 và công tác y tế trường học; thực hiện công tác vệ sinh trường, lớp; đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế trong phòng, chống dich, bệnh như: thiết bị đo thân nhiệt, xà phòng hoặc nước sát khuẩn, đảm bảo nước sạch và nơi rửa tay cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. Tiếp tục tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh về việc thực hiện “Thông điệp - 5K: khẩu trang, khử khuẩn, khoản cách, không tụ tập đông người, khai báo y tế”
3. Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trở về từ vùng có dịch, bệnh phải thực hiện khai báo y tế, cài đặt, sử dụng ứng dụng NCOVI và thực hiện nghiêm các hướng dẫn phòng, chống dịch, bệnh theo khuyến cáo của ngành y tế.
4. Kịp thời thông báo cho ngành y tế khi phát hiện có trường hợp có biểu hiện, nghi mắc bệnh và mắc bệnh để phối hợp xử lý, tránh lây lan dịch, bệnh. Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
5. Bộ phận YTHD (cô Ngân) phối hợp với GVCN tổ chức tuyên truyền tới học sinh thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số Công văn số 198/UBND-VP ngày 29/01/2021 của UBND thị xã Buôn Hồ về triển khai các biện pháp cấp bách để phòng chống dịch Covid 19.
Nhận được Công văn này, Hiệu trưởng yêu cầu CB, VC, NV khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/cáo);

- UBND Phường (b/cáo);

- Như kính gửi (t/hiện);
- Website trường:
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Phan Công Quyến